Im maturitatis affectivae actoris fons in eiusdem difficili infantia animadvertitur a Cl.ma Perita: «Je peux sentir que la présence d'un homme solide et référent a manqué à Monsieur Titius pour se construire [...]. Ces faits montrent [...] une réminiscence de blessures archaïques qui ont induite son comportement dans sa vie d'homme au moment de l'engagement [...]. C'est un homme qui porte en lui une blessure affective, le fait de ne pas avoir vécu dans un creuset familial équilibré» (Summ. alt. 5, 7, 15).

Viri immaturitas sive eiusdem capacitatem criticam sive libertatem internam funditus ac graviter imminuit, eidem praepediens ut sufficienti cum discretione iudicii foedus iugale iniret.

Tempore in quo nuptiae celebratae sunt actor affectus erat immaturitate psycho-affectiva ob quam ipse aestimare non valebat obligationes essentielles matrimonii nec sufficienti cum libertate interna sese determinare poterat, cum gressum fecisset ad matrimonium ex caeco impulsu amoris immaturi, incapax super seipsum dominium servandi.

Ratio sese gerendi domini Titii perdurante convictu iugali oriebatur ex carente aestimatione officiorum coniugalium, uti agnovit Cl.ma Perita: «Lors de son engagement il semble avoir conscience des obligations sociales et matérielles, mais ne montre pas qu'il a pris la mesure de ces obligations sur le plan affectif, obligations inhérentes au sacrement de mariage» (Summ. alt. 10).

Cl.ma Vinculi Tutrix pondus peritiae imminuere conata est, asseverans quod «adfirmationes Doctoris D.nae NN. nimis vagae ac lubricae apparent» (Animadversiones Defensoris Vinculi Deputati, 6/6), aestimandae potius uti coniectura, ast conclusio Cl.mae Peritae revera uti probatio patefit, quia composita est per colloquium clinicum cum actore et plane nititur partium ac testium depositionibus.

Iterum actor fidem iugalem fregit, suam libertatem prorsus tuendo, pro nihilo alterius partis iura habendo, suam gravem immaturitatem psycho-affectivam ostendendo (cf. P. A., Summ. 20/10a, 23/16b, 24/18b-c, 138/23, 138/30, 139/34, Summ. alt. 29/18-21; P. C., Summ. 30/16, 31/17, 144/29; I.P. 37/16; V., Summ. 44/9; R., Summ. 50/5; H., Summ. 75/15).

12. – Quibus omnibus tum in iure tum in facto perpensis, Nos infrascripti Patres Auditores de Turno, pro Tribunali sedentes et solum Deum prae oculis habentes, Christi Nomine invocato, declaramus, decernimus et definitive sententiamus, ad propositum dubium respondententes: *Affirmative seu constare*

de nullitate matrimonii, in casu, ob gravem defectum discretionis iudicii in viro actore, cui vetatur transitus ad canonicas nuptias inconsulto Tribunali primi gradus.